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ÖZ
Yapılan bu araştırmanın amacını önlisans düzeyinde turizm eğitimi alan öğ-
rencilerin otel işletmelerinin yiyecek içecek bölümüne yönelik tutumlarının 
ortaya konulması ve sahip olunan tutumda demografik faktörlerin herhangi 
bir etkiye sahip olup olmadığının tespit edilmesi oluşturmaktadır. Bu ama-
cın gerçekleştirilebilmesi için oluşturulan anket formu, 2013 yılının Aralık 
ve 2014 yılının Ocak aylarında, Gaziantep Üniversitesi Turizm ve Otel İşlet-
meciliği Meslek Yüksekokulunda öğrenim gören 372 öğrenci üzerinde uy-
gulanmıştır. Yapılan araştırmanın sonucunda, öğrencilerin yiyecek içecek bö-
lümüne yönelik tutumları ‘bölümün yönetsel önemi’, ‘bölümün sağladığı iş 
imkanı’, ‘bölümün çalışma ortamı’ ve ‘bölümde çalışma eğilimi’ olmak üzere 
dört boyuttan oluştuğu tespit edilirken, öğrenci tutumlarının boyutlara göre 
farklılık gösterdiği ortaya konulmuştur. Öte yandan öğrencilerin yiyecek içe-
cek bölümüne yönelik tutumlarında demografik faktörlerden ‘cinsiyet’, ‘eği-
tim alınan sınıf’ ve ‘eğitim alınan bölüm’ herhangi bir etkiye sahip olmazken; 
‘bölümde çalışma tecrübesinin’ öğrencilerin bölüme yönelik tutumlarına etki 
ettiği sonucu tespit edilmiştir. 
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Tourism Vocational School Students’ Attitudes Towards 
Hotel Food And Beverage Departments

ABSTRACT

The aim of this study was twofold; first to identify tourism vocational school stu-
dents’ attitudes towards hotel food and beverage departments, second to investi-
gate whether demographic profile of the students was any effect on the attitudes 
of these departments. To perform of this aim, the questionnaire forms were filled 
out by 372 students who have been taken education at vocational school of tour-
ism and hotel management of Gaziantep University. According to results of the 
study, the students’ attitudes towards food and beverage departments consist of 
four dimensions which were named as “managerial importance of department”, 
“department job opportunity”, department working environment”, “trend to work 
at department”; and it was found that students’ attitudes were different at these di-
mensions. The other finding pertain in the study that “gender”, “class” and “de-
partment” of the students were not any effect while “work experience” was sig-
nificant effect at their attitudes towards hotel food and beverage departments.

Key Words: Hotel establishments, Food and beverage department, Tourism education, Student attitude

1.Giriş

Turizm endüstrisi sağladığı gelir ve oluşturduğu ekonomik katkı nedeniyle 
Türkiye ekonomisinde önemli bir yer tutmaktadır. 2012 yılında Türkiye’yi 31 mil-
yon turist ziyaret etmiş olup bu ziyaretlerden 29 milyar dolar gelir elde edilmiştir 
(Kültür ve Turizm Bakanlığı, İstatistikleri, 2014). Turizm endüstrisinin ülke eko-
nomilerine önemli katkılar sağlaması, ülke yöneticilerinin bu endüstriye daha fazla 
önem vermesini ve bu durum da ülkelerin turizm sektörünü daha fazla geliştire-
bilmesi için yapılması gerekenlerin hızlı bir şekilde eyleme konulmasını sağlamış-
tır (Cai, 2002; İlban, 2007).

Turizm endüstrisinde insanın insana hizmet etmesi ve standartlaşmanın az ol-
ması, bu endüstrinin gelişebilmesi için işletmelerin nitelikli işgücü ihtiyacını kar-
şılama zorunluluğunu ortaya koymaktadır (Öztürk ve Seyhan, 2005; Young vd., 
2009). Türkiye’de nitelikli işgücünün eğitilerek sektöre kazandırılmasının bir yolu 
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da üniversite düzeyinde sunulan mesleki turizm eğitim ile gerçekleşmektedir (Aksu 
ve Bucak, 2012). Türkiye’de üniversite düzeyinde sunulan mesleki turizm eğitimi 
önlisans, lisans ve yüksek lisans olmak üzere üç aşamada verilmektedir. Önlisans 
düzeyinde sunulan mesleki turizm eğitiminin amacı sektörün ihtiyaç duyduğu ni-
telikli işgören ve orta kademe yöneticilerin yetiştirilmesi olurken, lisans düzeyinde 
sunulan mesleki turizm eğitiminin amacı ise sektörün ihtiyaç duyduğu orta ve üst 
kademe yöneticilerin yetiştirilmesidir. Turizm alanında sunulan lisansüstü eğiti-
minin amacı ise sektörün ihtiyaç duyduğu nitelikli yöneticilerle, üniversitelerin 
ihtiyaç duyduğu akademisyenlerin yetiştirilmesi oluşturur (Hacıoğlu vd., 2008). 

Bütünleşik bir yapıya sahip olan turizm endüstrinin en önemli segmentini 
otel işletmeleri oluşturmaktadır (Powers ve Borrows, 1999). Otel işletmeleri, sun-
duğu hizmetlerle turistlerin tatil memnuniyetini arttırarak o bölgeye tekrar ziya-
ret edilme kararının verilmesinde önemli paya sahip işletmelerdir (Heung ve Quf, 
2000; Kozak, 2001). Otel işletmelerinde sunulan yiyecek içecek hizmetleri, otele 
gelen müşterilerin temel ihtiyaçlarından biri olan yiyecek içecek ihtiyacını karşı-
laması ve turistlerin otel memnuniyetini arttırması nedeniyle müşteriler açısından 
önemlidir. Günümüzde çok sayıda müşteri, sırf beklentilerine uygun yiyecek içecek 
hizmetlerini alamadığı için otel işletmelerinden memnun ayrılamamaktadır (Taş-
kın, 1997; Giritlioğlu, 2012). Öte yandan otel işletmelerinde sunulan yiyecek-içe-
cek hizmetleri otelin maliyet ve karlılığını önemli oranda etkilemekte ve bu bö-
lüm daha karlı bir otel işletmesinin öncelikli anahtarı olmaktadır. Yiyecek-içecek 
bölümünün otel işletmeleri ve müşteriler açısından öneme sahip olması, bu bö-
lümlerin otellerde başarılı yönetilme zorunluluğunu ortaya koymaktadır (Türksoy, 
1997: 44; Denizer, 2005: Aktaş ve Özdemir, 2005). Bu bölümün başarılı yönetil-
mesinin ilk koşulunu ise bölümde nitelikli işgücünün istihdam edilmesi oluşturur 
(Medlik, 1997: 61). Kuruluşundaki asıl amacın turizm sektörüne nitelikli işgücü 
ve orta kademe yöneticilerin yetiştirilmesi olan turizm meslek yüksekokulları, otel-
cilik sektörünün yiyecek içecek istihdamını karşılayabilecek önemli bir kaynak-
tır. Yapılan bu araştırmanın amacını turizm meslek yüksekokul düzeyinde turizm 
eğitimi alan öğrencilerin, otel yiyecek içecek bölümüne yönelik tutumlarının tes-
pit edilmesi oluşturmaktadır. 
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2.Yazın Bilgisi

2.1.Yiyecek İçecek Bölümü ve Otel İşletmeleri Açısından Önemi

Bir otelde yiyecek-içecek bölümü, otelin değişik restoranlarında, banket sa-
lonlarında, bar ve pastanelerinde konuklara sunulmak üzere yiyecek ve içecek 
maddelerini değişik yöntemlerle tedarik edilmesini, muhafazasını, üretimini ve 
sunumunu gerçekleştiren bölümdür (Şener, 1997; 137). Yiyecek içecek bölümü 
gerek sunduğu hizmetlerin içeriğinden gerekse hizmetlerin fonksiyonel özelliğin-
den dolayı otel işletmeleri açısından ayrı bir öneme sahiptir. Yiyecek içecek ihti-
yacı insanların en temel ihtiyacıdır. Bu nedenle diğer dönemlerde olduğu gibi ta-
til dönemlerinde de insanların en öncelikli ihtiyaçlarını yiyecek içecek ihtiyaçları 
oluşturur. Bu ihtiyaçların otel işletmeleri tarafından arzu edilen düzeyde karşılan-
ması müşterilerin otellerden aldığı memnuniyeti büyük oranda arttırmaktadır (Öz-
koç, 2006; Giritlioğlu, 2012). 

Yiyecek içecek hizmetlerinin varlığı ve başarısı otel işletmeleri açısından 
önemlidir. Yapılan araştırmalar otel yiyecek içecek bölümünün hem otellerin kar-
lılığına hem de maliyetlerine önemli etkisinin olduğunu ortaya koymaktadır. Otel 
işletmelerindeki toplam maliyetlerin % 25-45’i yalnızca yiyecek içecek bölümüyle 
ilgili kalemlerden oluşmaktadır (Türksoy, 1997: 44; Denizer, 2005: 135). Bu du-
rum otel işletmelerinde yiyecek içecek maliyet yönetiminin önemini göstermekte-
dir.Öte yandan otel işletmelerinde en yüksek gelir odalar bölümünden sonra yiye-
cek içecek bölümünden elde edilmektedir (Aktaş ve Özdemir,2005: 4).

Otellerde yiyecek içecek hizmetleri müşterilere uzun bir süre içerisinde su-
nulmakta olup hizmetlerin sunumu müşterilerin uyanmasıyla başlamakta, onların 
uyumasına kadar ki süreçte devam etmektedir (Sökmen, 2001: 1). Bu bölümde su-
nulan hizmetlerin üretimleri uzun ve birbiriyle bağlantılı süreçlerden oluşması, bu 
bölümdeki istihdam sayısının diğer bölümlere göre daha yüksek düzeyde gerçekleş-
mesini sağlamaktadır (Medlik, 1997; Riley, 2005; Özdemir vd., 2005). Türkiye’de 
turizm sektörüne nitelikli işgücü yetiştirmeyi amaçlayan önlisans düzeyinde mes-
leki turizm eğitim kurumları, turizm sektörünün ihtiyaç duyduğu nitelikli işgö-
renleri sektöre yetiştirmeyi amaçlamaktadır (Hacıoğlu vd., 2008). Bu kurumların 
ders içeriklerinde yiyecek içecek ağırlıklı derslerin bulunması ve bu derslerde te-
orik eğitimlerin yanında pratik eğitimlerin de öğrencilere sunulması, bu okulların 
yiyecek içecek bölümlerine nitelikli istihdam sağlama adına sunduğu katkıyı gös-
termektedir. Okullarda sunulan eğitim kadar, öğrencilerin bu bölüme yönelik ba-
kış açılarının ortaya konulması, otel yiyecek içecek bölümlerinde istihdam oranının 
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arttırılması ve öğrencilerin bölümde olumsuz olarak nitelendirdikleri unsurları tes-
pit edebilmek adına önemlidir (Özdemir vd., 2005).

2.2.Önceki Araştırmalar

İlgili yazında turizm eğitimi alan öğrencilerin yiyecek içecek bölümüne yö-
nelik tutumları yeterli düzeyde göz önünde bulundurulan bir konu olmamıştır. İl-
kiz ve Hitay (1992) öğrencilerin genel olarak mutfak bölümünde çalışmayı isteme-
dikleri sonucunu tespit ederken, Özdemir vd. (2005) turizm alanında lisans eğitimi 
alan öğrencilerin otel yiyecek içecek bölümlerine yönelik olumsuz tutumlara sa-
hip olduğunu ve öğrencilerin genel olarak bu bölümde çalışmak istemediklerini 
ortaya koymuştur. Turizm öğrencilerinin yiyecek içecek bölümüne yönelik tutum-
ları konusu, ilgili yazında pek fazla araştırılmaması nedeniyle, çalışmanın bu bö-
lümünün otelcilik ve turizm sektörüne yönelik öğrenci tutumlarını ortaya koyan 
çalışmalarla yapılandırılması daha uygun olacaktır.

Yiyecek içecek bölümündeki eksikliğe rağmen, çeşitli seviyelerde turizm eği-
timi alan öğrencilerin turizm ve otelcilik sektörüne yönelik tutumları, araştırmacı-
ların yoğun bir şekilde odaklandığı konuların başında gelmektedir. Airey ve Fron-
titis (1997) Yunan ve İngiliz öğrencilerin turizm sektörüne yönelik tutumlarını 
ortaya koymuş ve Yunan öğrencilerin İngiliz öğrencilere göre sektöre yönelik daha 
olumlu bir tutuma sahip olduğunu tespit etmiştir. Barron vd. (2007) Avustralya’da 
konaklama işletmeciliği eğitimi alan öğrencilerin sektöre yönelik tutumlarını ölç-
müş ve öğrencilerin sektör hakkında pek olumlu bir bakış açısına sahip olmadı-
ğını tespit etmiştir. Richardson (2008) Avustralya’da turizm eğitimi alan öğrenci-
lerin turizm sektörüne yönelik tutumlarını belirlemiş ve öğrencilerin önemli bir 
kısmının sektöre yönelik olumsuz tutuma sahip olduğunu tespit etmiştir. Öğrenci-
lerin sektörde olumsuz tutuma sahip olmasına neden olan unsurlar ise işin stresli 
olması, uzun çalışma saatleri ve çalışma saatlerinin düzensizliği olduğu tespit edil-
miştir. Dinçer vd., (2008) Türkiye’de meslek yüksekokulu düzeyinde turizm eği-
timi alan öğrencilerin sektöre yönelik tutumunu ölçmüştür. Türkiye’de iki Meslek 
Yüksekokulu’nda öğrenim gören öğrenciler üzerinde yapılan araştırmanın sonu-
cunda, öğrencilerin sektöre yönelik algılarının genel olarak olumsuz olduğu tes-
pit edilmiştir. Kim vd. (2007), Tayvan, Kore ve Çin’de Lisans ve Yüksek Lisans 
düzeyinde turizm eğitimi alan öğrencilerin sektöre yönelik tutumlarını ölçmüş-
tür. Turizm eğitimi alan bu üç milletten en yüksek motivasyona ve sektöre yöne-
lik en yüksek tutuma Tayvan’lı öğrencilerin sahip olduğu tespit edilirken, üç milli-
yete ait öğrencilerin sektöre yönelik farklı tutumlara sahip olduğu tespit edilmiştir. 
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Aksu ve Köksal (2005) Türkiye’de turizm eğitimi alan öğrencilerin turizm sektö-
rüne yönelik tutumlarını tespit etmek amacıyla yaptıkları araştırmada öğrencilerin 
sektöre yönelik olumsuz tutuma sahip olduğu sonucunu tespit etmiştir. Öğrencile-
rin bu tutumu beslemelerindeki en önemli nedenler, sektördeki düzensiz çalışma 
saatleri, işlerin sezonluk olması, toplum tarafından saygı duyulan bir iş olmaması, 
maaşların yetersizliği, düşük yan gelir ve üst yönetimin astlarına yeterince değer 
vermemesi olduğu tespit edilmiştir. Kuşluvan ve Kuşluvan (2000) Tükiye’de li-
sans düzeyinde turizm eğitimi alan öğrencilerin turizm sektörüne yönelik tutum-
larının ortaya konulması üzerine bir araştırma gerçekleştirmiş ve öğrencilerin tu-
rizm sektörüne yönelik tutumlarının genel olarak olumsuz olduğu sonucu ortaya 
konulmuştur. Yapılan araştırmalar turizm eğitimi alan öğrencilerin turizm ve otel-
cilik sektörüne yönelik genel olarak olumsuz tutuma sahip olduğunu ortaya ko-
yarken, Olcay ve Çelik (2010)’in bulgusu, bu alanda yapılan diğer araştırmala-
rın bulgularıyla farklılık göstermektedir. Olcay ve Çelik (2010) tarafından yapılan 
araştırmada Meslek Yüksekokulu düzeyinde turizm eğitimi alan öğrencilerin sek-
töre yönelik tutumlarının olumlu olduğu tespit edilmiştir. 

Öğrencilerin sektöre yönelik olumsuz tutumları onların bu sektörde mezuni-
yetten sonra çalışma ve kariyer yapma düşüncelerini de etkilemektedir. Barron vd. 
(2007) turizm ve otelcilik eğitimi alan öğrencilerin önemli bir kısmının mezuni-
yetten sonra turizm sektöründe çalışmayı düşünmediğini tespit etmiştir. Aynı dü-
şünce Dinçer vd., (2008) ve Kuşluvan ve Kuşluvan (2000)’ın çalışmalarında da 
ortaya konulmuştur. Richardson (2008; 2010) tarafından yapılan araştırmalarda 
Avustralya’da turizm eğitimi alan öğrencilerin önemli bir kısmının turizm sektö-
ründe çalışmayı düşünmediği ve bu öğrencilerin başka bir sektörde kariyer yapmayı 
planladığı tespit edilmiştir. Nitekim bu gerçek, mezunların eğitimini tamamladık-
tan sonra sektördeki devamlılığını da etkilemektedir. Altman ve Brothers (1995) 
turizm eğitimi alan mezunların önemli bir oranının sektöre çalışmak üzere girse-
ler dahi beş yıl içerisinde sektörden ayrıldıklarını ortaya koymuştur. 

Turizm eğitimi alan öğrencilerin turizm sektörüne yönelik tutumlarını oluş-
turan boyutların neler olduğunu tespit etmek ve bu boyutların içeriğini kavram-
sallaştırmak, araştırmacılar tarafından odaklanılan diğer bir araştırma konusu ol-
muştur. Kuşluvan ve Kuşluvan (2000) tarafından geliştirilen ve Aksu ve Köksal 
(2005) ve Richardson (2010) tarafından da uygulanan ölçekte, öğrencilerin tu-
rizm sektörüne yönelik tutumlarının dokuz boyuta sahip olduğu tespit edilmiştir. 
Söz konusu boyutlar, ‘işin doğası’, ‘sosyal statü’, ‘endüstri-kişilik uyumu’, ‘fizik-
sel çalışma koşulları’, ücret/fayda’, ‘promosyon imkanları’, ‘alt kademe çalışan-
lar’, ‘yöneticiler’ ve ‘turizm sektöründen memnuniyet’tir. Erdinç (2012) bu tutumu 



Balikesir University The Journal of Social Sciences Institute  
Volume: 17 - Number: 31, June 2014 101

ÖNLİSANS DÜZEYİNDE TURİZM EĞİTİMİ ALAN ÖĞRENCİLERİN OTEL YİYECEK İÇECEK BÖLÜMÜNE                       
YÖNELİK TUTUMLARI

‘endüstri ve bireysel memnuniyet’, ‘ek ve yan ödemeler’, ‘sosyal statü’, ‘bireysel 
ilişkiler’, ‘endüstriyel bağlılık’, ‘prestij’, ‘promosyon’ ve ‘öncelikli meslek’ olarak 
sekiz boyutta sınıflandırmıştır. Öte yandan Özdemir vd. (2005) öğrencilerin otel 
yiyecek içecek bölümüne yönelik tutumlarını ‘yiyecek içecek bölümüne ilgi’, ‘yi-
yecek içecek bölümünde iş bulma olanağı’, ‘yöneticiler’, ‘yöneticiliğe yükselmede 
yiyecek içecek bölümünün önemi’, ‘yiyecek içecek bölümünün önemi’, ‘ücretler’, 
‘bölümle ilgili öğrenme ve gelişmeleri takip etme’ ve ‘sosyal statü’ olmak üzere 
sekiz boyutta sınıflandırılmıştır. 

Turizm öğrencilerinin sektöre yönelik tutumlarında demografik faktörlerin her-
hangi bir etkiye sahip olup olmadığı, ilgili yazında araştırmacılar tarafından odak-
lanılan diğer bir konu olmuştur. Kozak ve Kızılırmak (2001), Türkiye’de meslek 
yüksekokul düzeyinde eğitim gören öğrencilerin sektöre yönelik tutumlarında de-
mografik değişkenlerin herhangi bir etkiye sahip olup olmadığını araştırmıştır. Araş-
tırmanın sonucunda öğrencilerin ‘cinsiyeti’, ‘ÖSS tercih sırası’ ve ‘ortaöğretimde 
mezun olduğu okul türünün’, öğrencilerin turizm sektörüne yönelik tutumunda 
herhangi bir etkiye sahip olmadığı sonucu tespit edilirken, ‘turizm sektöründe staj 
yapma’ durumunda anlamlı bir farklılığın olduğu ortaya konulmuştur. Araştırma-
nın sonucuna göre staj yapan öğrencilerin yapmayan öğrencilere göre turizm sektö-
rüne yönelik daha olumlu bir tutuma sahip olduğu tespit edilmiştir. Roney ve Öztin 
(2007) Türkiye’de 3 farklı kurumda lisans düzeyinde turizm eğitimi alan öğren-
cilerin sektöre yönelik tutumlarında demografik faktörlerin herhangi bir etkisinin 
olup olmadığını incelemiştir. Araştırmada ‘cinsiyet’ ve ‘turizm sektöründe çalışan 
yakınının olup olmama’ durumu, öğrencilerin sektöre yönelik tutumlarında her-
hangi bir etkiye sahip olmazken, ‘eğitim alınan yükseköğretim kurumu’, ‘turizmi 
gönüllü olarak seçip seçmeme durumu’, ‘iş deneyimi’, ‘eğitim gördüğü sınıf’ ve 
‘mezuniyetten sonra turizm sektöründe çalışmayı isteyip istememe’ durumlarının, 
öğrencilerin turizm sektörüne yönelik tutumlarını etkileyen unsurlar olduğu tespit 
edilmiştir. Olcay ve Çelik (2010) Meslek Yüksekokul düzeyinde turizm eğitimi 
alan öğrencilerin sektöre yönelik tutumlarında ‘cinsiyetin’ herhangi bir etkiye sa-
hip olup olmadığını araştırmış ve öğrencilerin cinsiyetinin sektöre yönelik tutum-
larında herhangi bir etkiye sahip olmadığı sonucunu tespit etmiştir. 

Sonuç olarak ilgili yazında yapılan araştırmaların önemli bir kısmının turizm 
eğitimi alan öğrencilerin otelcilik ve turizm sektörüne yönelik tutumlarına odak-
landığı tespit edilirken, öğrencilerin yiyecek içecek bölümüne yönelik tutumları 
üzerine yapılan araştırmaların ise oldukça sınırlı olduğu görülmektedir (Örn. İl-
kiz ve Hitay, 1992; Özdemir vd., 2005). Öte yandan ilgili yazında Meslek Yükse-
kokul düzeyinde turizm eğitimi alan öğrencilerin, otel yiyecek içecek bölümüne 
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yönelik tutumlarını ortaya koyan herhangi bir araştırmaya rastlanılamaması, yapı-
lan bu araştırmanın önemini ortaya koymaktadır.

3. Alan Araştırması

Bu bölümde yazın taramasıyla kuramsal çerçevesi çizilen çalışmanın uygu-
lama kısmına ait problem, amaç, önem, veri toplama, yöntem ile verilerin anali-
zinden elde edilen bulgular ortaya konulmuştur.

3.1. Araştırmanın Amacı ve Önemi

Bu araştırmanın temel amacı, ön lisans düzeyinde turizm eğitimi alan öğren-
cilerin otel işletmelerinin temel bölümlerinden biri olan yiyecek-içecek bölümüne 
yönelik tutumlarının kaç faktörden meydana geldiğini ve aynı zamanda bu bölüme 
yönelik tutumlarının nasıl olduğunun belirlenmesidir. Bununla beraber öğrencile-
rin yiyecek-içecek bölümüne yönelik tutumları ile ‘cinsiyet’, ‘eğitim alınan sınıf’, 
‘eğitim alınan bölüm’ ile ‘yiyecek-içecek bölümünde çalışma tecrübesi’ bağımsız 
değişkenleri arasında anlamlı bir farklılığın olup olmadığının belirlenmesi de bu 
çalışmanın alt amaçlarıdır.

Ön lisans düzeyinde turizm eğitimi alan öğrencilerin otelcilik sektörün temel 
bölümlerinden olan yiyecek-içecek bölümü konusundaki tutumlarının ortaya ko-
nulması hem turizm eğitim kurumlarına hem de otel işletmelerinin sahip ve yö-
neticilerine fayda sağlayacaktır. Çalışma kapsamında elde edilen sonuçlar alan 
yazınına katkı sağlaması ve başka bölümler için benzer bir çalışma yapacak araş-
tırmacılara bir fikir vermesi adına da önem taşımaktadır.

3.2. Anakütle ve Örnekleme

Bu araştırmanın sonlu ve gerçekçi ana kütlesini 2013-2014 Akademik Yılı 
Güz Dönemi’nde, Gaziantep Üniversitesi Turizm ve Otelcilik Meslek Yükseko-
kulu; ‘Seyahat, Turizm ve Eğlence Hizmetleri’ ile ‘Otel, Lokanta ve İkram Hiz-
metleri’ bölümlerinde eğitim alan 835 öğrenci oluşturmaktadır. Araştırmanın örnek-
lem çerçevesini ise söz konusu okulda kayıtlı öğrenci listesi oluşturmaktadır. Bu 
çerçeveden hareketle örneklemin oluşturulmasında tam sayım yapılmak suretiyle 
anakütlenin tamamına ulaşılması hedeflenmiştir. Ancak kayıtlı öğrencilerin önemli 
bir kısmının (%20-%25) okula hiç devam etmemeleri ve devam eden öğrencile-
rinde anketin yapıldığı dönemde okulda bulunmamaları gibi nedenlerden dolayı 
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bu araştırmanın örnek kütlesini 381 öğrenci oluşturmuştur. Sekaran (1992:253)’ a 
göre bu sayı ana kütleyi temsil gücüne sahiptir (Altunışık vd. , 2012:137). 

3.3. Veri Toplama Aracı

Bu araştırmada verilerin toplanmasında sosyal bilim araştırmalarında sıklıkla 
kullanılan anket yöntemi kullanılmıştır. Anket formunun oluşturulma sürecinde 
araştırmanın amaç ve kapsamı göz önünde bulundurulmak suretiyle alan yazımı 
taranmış ve iki bölümden oluşan anket formu hazırlanmıştır. Anket formunun bi-
rinci bölümünde demografik verilerin elde edilmesine yönelik 10 soru, ikinci bö-
lümünde ise ön lisans düzeyinde turizm eğitimi alan öğrencilerin yiyecek-içecek 
bölümüne yönelik tutumlarını belirlemek amacıyla Özdemir vd. (2005) tarafından 
yapılan “Turizm ve Otelcilik Eğitimi Görmekte Olan Lisans Düzeyindeki Öğren-
cilerin Otel İşletmelerinin Yiyecek-İçecek Bölümüne Yönelik Tutumları” adlı ça-
lışmada kullanılan 16’sı olumlu ve 8’i olumsuz önermelerden oluşan toplam 24 
soruluk ölçekten faydalanılmıştır. Anket formunda tutum ölçeklerinin değerlendi-
rilmesinde ‘5’li Likert Ölçeği’ kullanılmış ve olumlu önermeler için“1=Hiç Katıl-
mıyorum, … , 5=Tamamen Katılıyorum” olumsuz önermeler için ise “1=Tamamen 
Katılıyorum, … , 5=Hiç Katılmıyorum” şeklinde kodlama yapılmıştır. Anketlerden 
elde edilen verilerin analizi için “SPSS 21.0” istatistik paket programı kullanılmıştır.

3.4. Anketin Ön Uygulaması ve Ölçümün Güvenilirliği

Anketin ön uygulaması 2013 yılı Aralık ayında 100 öğrenci üzerinde ger-
çekleştirilmiştir. Öğrencilerin formu doldurmalarının 8-10 dakika sürdüğü tespit 
edilmiştir. Bu esnada öğrencilerin soruları algılama düzeyleri gözlenmiştir. Anket 
formları doldurulduktan sonra öğrencilere soruların; içeriği, şekli, anlaşılırlığına 
dair görüşleri sorularak anketin içerik geçerliliği sınanmaya çalışılmıştır. Bu aşa-
mada sorulara yönelik herhangi bir olumsuz görüşe rastlanmamış ve sorular üze-
rinde hiç bir değişiklik yapılmamıştır. 

Ölçümün güvenirliğine ilişkin olarak Cronbach’s Alpha katsayısı ile soruların 
faktör yük değerleri hesaplanmıştır. Buna göre anketin tamamına ait Cronbach’s 
Alpha katsayısı 0,692, anketin birinci yarısına ait Cronbach’s Alpha katsayısı 
0,621 ve ikinci yarısına ait Cronbach’s Alpha katsayısı ise 0,460 çıkmıştır. Özda-
mar (2004:632-633)’a göre gerçekleşen anketin tamamı ile birinci yarısına ait öl-
çümler oldukça güvenilirdir (0,60<Cronbach’s Alpha<0,80) ve anketin ikinci ya-
rısına ait ölçüm ise düşük derecede güvenilirdir (0,40<Cronbach’s Alpha<0,60). 
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Elde edilen veriler üzerinde faktör analizi gerçekleştirilmeden önce örneklem 
büyüklüğünün bu analize uygun olup olmadığını test etmek amacıyla Kaiser-Me-
yer-Olkin (KMO) ile Bartlett küresellik testleri gerçekleştirilmiştir. Buna göre KMO 
Test değeri 276 serbestlik derecesinde 0,586 ve Bartlett küresellik test sonucu ise 
0,000 (p<0,05) şeklinde anlamlı çıkmış ve verilerin faktör analizine uygun olduğu 
görülmüştür. Gerçekleştirilen faktör analizine göre soruların faktör yük değerleri 
0,352 ile 0,754 arasındadır. Söz konusu bu geçerlik ve güvenilirlik uygulama so-
nuçlarından hareketle anket formunun olduğu gibi örnekleme uygulanmasına ka-
rar verilmiş ve bu aşamadan sonra esas uygulamaya geçilmiştir.

3.5. Anketin Esas Uygulaması ve Ölçümün Güvenilirliği

Ön uygulama sonrası 2013 yılı Aralık ile 2014 yılı Ocak aylarında sınıf orta-
mında anketin esas uygulamasına geçilmiş ve araştırmacılar tarafından anket formu 
hakkında bilgi verilmiş, nasıl doldurulacağı açıklanmış ve bu esnada ön uygulama 
anketleri de dahil olmak üzere toplam 382 adet anketin doldurulması sağlanmış-
tır. Doldurulan bu anket formlarından 9 adeti eksik ve 1 adeti de hatalı doldurul-
duğundan değerlendirme dışı bırakılmış ve araştırma kapsamında analiz edilen an-
ket sayısı 372 adet olarak gerçekleşmiştir. 

Ölçümün güvenilirliğine ilişkin olarak Cronbach’s Alpha katsayısı hesap-
lanmıştır. Buna göre anketin tamamına ait Cronbach’s Alpha katsayısı 0,731, an-
ketin birinci yarısına ait Cronbach’s Alpha katsayısı 0,678 ve ikinci yarısına ait 
Cronbach’s Alpha katsayısı ise 0,446 çıkmıştır. Özdamar (2004:632-633)’a göre 
gerçekleşen anketin tamamı ile birinci yarısına ait ölçümler oldukça güvenilirdir 
(0,60<Cronbach’s Alpha<0,80) ve anketin 2. yarısına ait ölçüm ise düşük dere-
cede güvenilirdir (0,40<Cronbach’s Alpha<0,60). 

Elde edilen veriler üzerinde faktör analizi gerçekleştirilmeden önce örnek-
lem büyüklüğünün bu analize uygun olup olmadığını test etmek amacıyla Kaiser-
Meyer-Olkin (KMO) ile Bartlett küresellik testleri gerçekleştirilmiştir. Buna göre 
KMO Test değeri 276 serbestlik derecesinde 0,749 ve Bartlett küresellik test so-
nucu ise 0,000 (p<0,05) şeklinde anlamlı çıkmış ve verilerin faktör analizine uy-
gun olduğu görülmüştür. Ön uygulama ile esas uygulamaya ait gerçekleştirilen öl-
çümün güvenirliğine ilişkin sonuçlar Tablo 1’de gösterilmiştir.
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Tablo 1: Ön Uygulama ile Esas Uygulama Ölçümlerinin Güvenilirliğine İliş-
kin Sonuçlar
Anket Uygulamaları Test Türü Sonuç

Ön Uygulama 

Cronbach’s Alpha (n=24) 0,692
Cronbach’s Alpha(Bölüm 1, n=12) 0,621
Cronbach’s Alpha (Bölüm 2, n=12) 0,460
KMO (SD=276) 0,586
Bartlett Testi (p<0,05) 0,000

Esas Uygulama 

Cronbach’s Alpha (n=24) 0,731
Cronbach’s Alpha(Bölüm 1, n=12) 0,678
Cronbach’s Alpha (Bölüm 2, n=12) 0,446
KMO (SD=276) 0,749
Bartlett Testi (p<0,05) 0,000

3.6. Ölçek Faktörlerinin Belirlenmesi

Öğrencilerin otel yiyecek-içecek bölümüne yönelik tutumlarını oluşturan fak-
törlerin tespiti amacıyla gerçekleştirilen döndürülmemiş faktör analizi sonucuna 
göre 8 faktörlü bir yapı ortaya çıkmıştır. Bu faktörlerin toplam varyansı açıklama 
oranı %59,201 ve soruların faktör yük değerleri 0,435 ile 0,719 arasında hesaplan-
mıştır. Ancak Bileşenler Matrisi tablosu incelendiğinde birden çok faktör altında 
çok yakın faktör yüklerine sahip karmaşık maddeler bulunduğu görülmüştür. Bu 
aşamada birden çok faktör altında -madde toplam korelasyonları 0,30’un üstünde 
olmak kaydıyla- faktör yükleri arasındaki farkın 0,10’dan düşük olan 4 madde (1, 
4, 9 ve 19. sorular) karmaşık madde olarak belirlenmiş ve ölçekten çıkarılmıştır. 
Bu haliyle yinelenen döndürülmemiş faktör analizi sonucu bu kez 6 faktörlü bir 
yapı ortaya çıkmıştır. Bu faktörlerin toplam varyansı açıklama oranı %55,501 ve 
soruların faktör yük değerleri 0,312 ile 0,690 arasında hesaplanmıştır. Yine bu aşa-
mada Bileşenler Matrisi tablosu incelenerek 0,30 faktör yükünün altında değerlere 
sahip maddeler ile birden çok faktör altında 0,10’dan daha az farka sahip karma-
şık 3 madde olduğu (22, 23 ve 24. sorular) görülmüş ve bu maddeler ölçekten çı-
karılmıştır. Bu haliyle yinelenen döndürülmemiş faktör analizi sonucunda bu kez 
5 faktörlü bir yapı ortaya çıkmıştır. Bu faktörlerin toplam varyansı açıklama oranı 
%54,799 ve soruların faktör yük değerleri 0,181 ile 0,696 arasında hesaplanmış-
tır. Bu esnada faktör yük değeri 0,181 olan bu madde (20. soru) aynı zamanda 
madde toplam korelasyonunun 0,30’un altında olduğu için ölçekten çıkarılmış ve 
ölçüm yinelenmiştir. Bu kez 16 maddeyle gerçekleştirilen döndürülmemiş faktör 
analizi sonucunda 5 faktörlü bir yapı ortaya çıkmıştır. Bu faktörlerin toplam var-
yansı açıklama oranı %57,655 ve soruların faktör yük değerleri 0,257 ile 0,709 
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arasında hesaplanmıştır. Bileşenler Matrisi tablosu incelendiğinde madde toplam 
korelasyonunun 0,30’un altında madde ile karmaşık madde olmadığı görülmüştür. 
Ancak faktör yük değeri negatif olan bir madde (3. soru) ölçekle arasında nega-
tif korelasyon olduğu için ölçekten çıkarılmıştır. 5. Faktör maddesi olan bu mad-
denin ölçekten çıkarılmasıyla bu faktör tek maddeye düşmüş dolayısıyla kalan 
son maddede (18. soru) ölçekten çıkarılmıştır. Bu esnada faktör yük değeri 0,257 
olan madde (21. soru) araştırmacılar tarafından gerekli bir soru olarak kabul edil-
miş ve ölçekten çıkarılmamasına karar verilmiştir. Rotasyon işlemine geçmeden 
önce 14 soru üzerinden ölçümün güvenilirliğine ilişkin Cronbach’s Alpha katsa-
yısı tekrar hesaplanmıştır. Buna göre anketin tamamına ait Cronbach’s Alpha kat-
sayısı 0,740, anketin birinci yarısına ait Cronbach’s Alpha katsayısı 0,627 ve ikinci 
yarısına ait Cronbach’s Alpha katsayısı ise 0,579 çıkmıştır. KMO test değeri 91 
serbestlik derecesinde 0,746 ve Bartlett küresellik test sonucu ise 0,000 (p<0,05) 
şeklinde anlamlı çıkmıştır.

Tüm sorunlu ve karmaşık maddeler ölçekten çıkarılıp kalan haliyle ölçümün 
güvenilirliğine ilişkin gerçekleştirilen testlerin olumlu sonuçlarından sonra mev-
cut 4 faktörü daha iyi yorumlayabilmek için orthogonal yaklaşımlardan biri olan 
Varimax’la rotasyon (döndürme) işlemine geçilmiştir. Bu işlem sonrasında 1. fak-
törün 5, 2. faktörün 3, 3. faktörün 4 ve 4. faktörün 2 madde içerdiği görülmüştür.
Tablo 2’de döndürülmüş faktör analizi sonucu elde edilen 4 faktör ve bunlara iliş-
kin öz değerler ve varyansı açıklama oranları ile birlikte ölçekte yer alan her bir 
maddenin hangi faktörle ilişkili olduğunu belirten faktör yük değerleri ile faktör-
lere ait Cronbach’s Alpha katsayıları, aritmetik ortalama ile standart sapma değer-
leri gös terilmiştir.

Tablo 2: Faktörlere Ait İfadelere Ait Bazı Analiz Sonuçları

İfade
 No

İfadeler
Faktörler
1 2 3 4

S.15
Bir otel yöneticisi olabilmek için yiyecek-içecek bölü-
münde deneyim sahibi olmak gerekir

0,740

S.16
Yiyecek-içecek bölümü bir otelin başarısını ya da başarı-
sızlığını belirleyen en önemli bölümlerdendir 

0,716

S.14
Bir otel yöneticisi olabilmek için yiyecek-içecek bölümü 
hakkında teknik bilgiye sahip olmak gerekir 

0,713

S.17
Bir yiyecek içecek müdürü yaptığı çalışmalarla bir otelin 
başarısına büyük katkılar sağlayabilir

0,712

S.21
Yiyecek-içecek bölümünde çalışanlar sürekli yeni bir şey-
ler öğrenme fırsatı bulmaktadır

0,446
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S.6
Yiyecek-içecek bölümünde iş bulmak diğer alanlara göre 
daha kolaydır

0,843

S.7
Turizm eğitimi alanlar için yiyecek-içecek bölümünde iş 
bulmak daha kolaydır

0,791

S.8
Yiyecek-içecek bölümü otellerde en fazla oranda iş imkânı 
sağlayan bölümdür

0,604

S.11
Birçok yiyecek-içecek müdürü astlarından gelen öneri-
leri dikkate almaktadır

0,758

S.10 Birçok otelin yiyecek-içecek müdürü işini iyi yapmaktadır 0,717

S.13
Birçok otelin yiyecek içecek bölümünde çalışanlar yöneti-
cileri tarafından hak ettikleri şekilde ödüllendirilmektedir

0,681

S.12
Yiyecek-içecek bölümünde çalışanların çoğu işleri ile il-
gili insiyatif kullanabilmektedir

0,492

S.5
Yiyecek-içecek bölümünde yapılan birçok işin kendi ye-
teneklerimle uyuştuğunu sanmıyorum* 0,794

S.2
Mezun olunca yiyecek-içecek bölümünde çalışacağımı 
sanmıyorum* 0,790

Öz Değer 3,452 1,798 1,313 1,294
Faktörlerin Varyansı Açıklama Oranı (%) 24,660 12,842 9,378 9,240
Toplam Varyansın Açıklanma Oranı (%) 56,120
Ölçeğin Tamamının Cronbach’s Alpha Katsayısı (n=14) 0,740
Ölçeğin Birinci Yarısının Cronbach’s Alpha Katsayısı (n=7) 0,627
Ölçeğin İkinci Yarısının Cronbach’s Alpha Katsayısı (n=7) 0,579
Faktörlerin Cronbach’s Alpha Katsayısı 0,710 0,726 0,618 0,566
Faktörlerin Aritmetik Ortalama Değerleri 4,069 3,652 3,183 2,943
Faktörlerin Standart Sapma Değerleri 0,674 0,908 0,750 1,059

* İfadeler Likert Ölçeğinde ters kodlanmıştır.

Gerçekleştirilen döndürülmüş faktör analizi sonucu öğrencilerin yiyecek-içe-
cek departmanına yönelik tutumlarını oluşturan 4 faktör elde edilmiş ve bu fak-
törler araştırmacılar tarafından aşağıdaki gibi tanımlanmıştır.

1. Faktör: Bölümün Yönetsel Önemi

2. Faktör: Bölümün Sağladığı İş İmkânı

3. Faktör: Bölümün Çalışma Ortamı

4. Faktör: Bölümde Çalışma Eğilimi
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 Bu aşamadan sonra tanımlanan bu 4 faktör verilerinin normal bir dağılım 
gösterip göstermedikleri n>30 olduğundan dolayı Kolmogorov-Smirnov Testi ile 
analiz edilmiştir. Analiz sonucunda p<0,05 hesaplanmış ve verilerin normal bir da-
ğılıma sahip olmadığı görülmüştür. Elde edilen sonuçlar Tablo 3’de gösterilmiştir.

Tablo 3: Faktörlere Uygulanmış Kolmogorov-Smirnov Testi

Faktörler
Kolmogorov-Smirnov Testi

İstatistik SD p

1. Faktör: Bölümün Yönetsel Önemi 0,125 372 0,000

2. Faktör: Bölümün Sağladığı İş İmkânı 0,125 372 0,000

3. Faktör: Bölümün Çalışma Ortamı 0,076 372 0,000

4. Faktör: Bölümde Çalışma Eğilimi 0,112 372 0,000

4. Araştırma Bulguları

 Bu bölümde araştırma kapsamında elde edilen bulguların analizi yer al-
maktadır. Bu bölüm; ‘demografik bulgular’, ‘öğrencilerin yiyecek-içecek bölümüne 
yönelik tutumları’ ve ‘öğrencilerin yiyecek-içecek bölümüne yönelik tutumlarının 
demografik değişkenlere göre değişimi’ başlıklarıyla ortaya konulmuştur.

4.1. Demografik Bulgular

Demografik bulgulara ilişkin veriler için betimsel istatistik yöntemlerinden 
olan frekans ve yüzde analizleri gerçekleştirilmiştir. Buna göre demografik değiş-
kenlere ilişkin elde edilen bulgular Tablo 4’de gösterilmiştir.

Tablo 4: Araştırmaya Katılan Öğrencilerin Demografik Özellikleri

Değişkenler Gruplar Frekans (n) Yüzde (%)

Cinsiyet
Kız 165 44,4
Erkek 207 55,6
TOPLAM 372 100

Yaş

16-20 95 25,5
21-25 249 66,9
26 ve üzeri 28 7,6
TOPLAM 372 100
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Mezun Olunan Lise

Genel Lise 203 54,6
Anadolu/Süper Lise 28 7,6
Otelcilik ve Turizm 60 16,1
Diğer Meslek Lisesi 71 19,1
Açık Lise 10 2,6
TOPLAM 372 100

Eğitim Alınan Bölüm
Seyahat, Turizm ve Eğlence Hizmetleri 233 62,6
Otel, Lokanta ve İkram Hizmetleri 139 37,4
TOPLAM 372 100

Eğitim Alınan Sınıf
1. Sınıf 161 43,3
2. Sınıf 211 56,7
TOPLAM 372 100

Yiyecek-İçecek Bölümünde 
Çalışma Tecrübesi

Var 236 63,4
Yok 136 36,6
TOPLAM 372 100

Buna göre; araştırmaya katılan öğrencilerin % 44,4 (n=165)’ü kız ve % 55,6 
(n=207)’sı ise erkektir. Bu öğrencilerin % 25,5 (n=95)’i 16-20, % 66,9 (n=249)’u 
21-25 ve % 7,6 (n=28)’sı ise 26 ve üzeri yaş aralığındadır.

Araştırmaya katılan öğrencilerin % 54,6 (n=203)’sı genel lise, %7,6 (n=28)’sı 
Anadolu/ Süper lise, % 16,1 (n=60)’i otelcilik ve turizm meslek lisesi, % 19,1 
(n=71)’i diğer meslek lisesi ve % 2,6 (n=10)’sı ise açık lise mezunudur.

Araştırmaya katılan öğrencilerin % 62,6 (n=233)’sı ‘Seyahat-turizm ve eğ-
lence hizmetleri’ bölümünde ve % 37,4 (n=139)’ü ise ‘Otel, lokanta ve ikram hiz-
metleri’ bölümünde eğitim almaktadır. Bununla beraber bu öğrencilerin % 43,3 
(n=161)’ü 1. sınıf ve% 56,7 (n=211)’si ise 2. sınıftır. Araştırmaya katılan öğren-
cilerin % 63,4 (n=236)’ünün yiyecek-içecek bölümünde çalışma tecrübesi varken 
% 36,6 (n=136)’sının ise yoktur.

4.2.Öğrencilerin Yiyecek-İçecek Bölümüne Yönelik Tutumlarına İlişkin 
Bulgular

Bu bölümde araştırmaya katılan öğrencilerin yiyecek-içecek bölümüne yö-
nelik tutumlarının belirlenmesi yer almaktadır. Bu tutumların belirlenmesinde 
frekans ve yüzde analiz yöntemleri kullanılmıştır. Daha sade ve daha anlaşılabi-
lir sonuçlar elde edebilmek amacıyla 5=Tamamen katılıyorum ile 4=Katılıyorum 
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cevapları birleştirilerek “Katılanlar”, 1=Kesinlikle katılmıyorum ile 2=Katılmıyo-
rum cevapları birleştirilerek “Katılmayanlar” ve 3=Kararsızım cevapları ise “Ka-
rarsızlar” şeklinde gruplandırma yoluna gidilmiştir. Bu bağlamda öğrencilerin yi-
yecek-içecek bölümüne yönelik tutumlarının gruplar itibariyle frekans ve yüzde 
dağılımları Tablo 5’te gösterilmiştir.

Tablo 5: Öğrencilerin Yiyecek-İçecek Bölümüne Yönelik Tutumlarının Fre-
kans ve Yüzde Dağılım Sonuçları

İfadeler
Katılıyorum Katılmıyorum Kararsızım
n
%

n
%

n
%

1. Faktör: Bölümün Yönetsel Önemi

Bir otel yöneticisi olabilmek için yiyecek-içecek bölümünde dene-
yim sahibi olmak gerekir

300
80,6

36
9,7

36
9,7

Bir otel yöneticisi olabilmek için yiyecek-içecek bölümü hakkında 
teknik bilgiye sahip olmak gerekir

301
80,9

38
10,3

33
8,8

Bir yiyecek içecek müdürü yaptığı çalışmalarla bir otelin başarı-
sına büyük katkılar sağlayabilir

320
86,0

18
4,8

34
9,2

Yiyecek-içecek bölümü bir otelin başarısını ya da başarısızlığını 
belirleyen en önemli bölümlerdendir

304
81,7

29
7,8

39
10,5

Yiyecek-içecek bölümünde çalışanlar sürekli yeni bir şeyler öğ-
renme fırsatı bulmaktadır

264
71,0

53
14,3

55
14,7

2. Faktör: Bölümün Sağladığı İş İmkânı
Yiyecek-içecek bölümünde iş bulmak diğer alanlara göre daha kolaydır 218

58,6
79
21,2

75
20,2

Turizm eğitimi alanlar için yiyecek-içecek bölümünde iş bulmak 
daha kolaydır

247
66,4

63
16,9

62
16,7

Yiyecek-içecek bölümü otellerde en fazla oranda iş imkânı sağ-
layan bölümdür

232
62,4

60
16,1

80
21,5

3. Faktör: Bölümün Çalışma Ortamı 
Birçok yiyecek-içecek müdürü astlarından gelen önerileri dik-
kate almaktadır

157
42,2

81
21,8

134
36

Birçok otelin yiyecek-içecek müdürü işini iyi yapmaktadır
118
31,7

122
32,8

132
35,5

Birçok otelin yiyecek içecek bölümünde çalışanlar yöneticileri ta-
rafından hak ettikleri şekilde ödüllendirilmektedir

133
35,7

119
32,0

120
32,3

Yiyecek-içecek bölümünde çalışanların çoğu, işleri ile ilgili insi-
yatif kullanabilmektedir

419
52,9

66
17,7

109
29,3

4. Faktör: Bölümde Çalışma Eğilimi 

Mezun olunca yiyecek-içecek bölümünde çalışacağımı sanmıyorum
109
29,3

157
42,2

106
28,5

Yiyecek-içecek bölümünde yapılan birçok işin kendi yetenekle-
rimle uyuştuğunu sanmıyorum

155
41,7

136
36,6

81
21,7
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Buna göre araştırmaya katılan öğrencilerin yiyecek-içecek bölümüne yöne-
lik tutumları “1. Faktör: Bölümün Yönetsel Önemi” boyutunu oluşturan 5 ifade 
açısından değerlendirildiğinde öğrencilerin en fazla olumlu görüş beyan ettiği bo-
yut olduğunu söylemek mümkündür. Öğrencilerin bu boyutu oluşturan ifadelerin 
tamamına % 71 ila % 86 aralığında katıldıkları görülmektedir. “Bir yiyecek içe-
cek müdürü yaptığı çalışmalarla bir otelin başarısına büyük katkılar sağlayabi-
lir” ve“Yiyecek-içecek bölümü bir otelin başarısını ya da başarısızlığını belirle-
yen en önemli bölümlerdendir” ifadeleri en yüksek olumlu görüş yüzdesi ile öne 
çıkan ifadelerdir. Bu iki soru birbirini tamamlayan sorular olması bu sonucu doğ-
rular niteliktedir. Bununla beraber “Yiyecek-içecek bölümünde çalışanlar sürekli 
yeni bir şeyler öğrenme fırsatı bulmaktadır” ifadesi % 14,3 ile en yüksek olum-
suz ve % 14,7 ile de en yüksek kararsız görüş yüzdesine sahiptir. Bu sonuçların 
öğrencilerin bölüm hakkında hiç/yetersiz bir tecrübeye sahip olmasından kaynak-
landığı düşünülmektedir.

Araştırmaya katılan öğrencilerin yiyecek-içecek bölümüne yönelik tutumları 
“2. Faktör: Bölümün Sağladığı İş İmkânı” boyutunu oluşturan 3 ifade açısından 
değerlendirildiğinde, öğrencilerin bu boyuta yönelik tutumlarının olumlu olduğunu 
söylemek mümkündür. Öğrencilerin bu boyutu oluşturan ifadelerin tamamına % 
58,6 ila % 66,4 aralığında katıldıkları görülmektedir. “Turizm eğitimi alanlar için 
yiyecek-içecek bölümünde iş bulmak daha kolaydır” ve “Yiyecek-içecek bölümü 
otellerde en fazla oranda iş imkânı sağlayan bölümdür” ifadeleri en yüksek olumlu 
görüş yüzdesine sahip ifadelerdir. Birbirini tamamlayan sorular olması bu sonucu 
doğrular niteliktedir. Bununla beraber “Yiyecek-içecek bölümünde iş bulmak di-
ğer alanlara göre daha kolaydır” ifadesi % 21,2 ile en yüksek ‘olumsuz’ görüş yüz-
desine sahiptir. Aynı şekilde “Yiyecek-içecek bölümü otellerde en fazla oranda iş 
imkânı sağlayan bölümdür” ifadesi % 21,5 ile en yüksek kararsız görüş yüzdesine 
sahiptir. Öğrencilerin bölümün sağladığı iş imkânı boyutuna yönelik neredeyse % 
45 oranında sahip olduğu olumsuz ve kararsız görüş dikkat çekici olmakla bera-
ber günün koşullarında olağan bir durum olarak düşünülmektedir.

Araştırmaya katılan öğrencilerin yiyecek-içecek bölümüne yönelik tutumları 
“3. Faktör: Bölümün Çalışma Ortamı” boyutunu oluşturan 4 ifade açısından de-
ğerlendirildiğinde, öğrencilerin bu boyuta yönelik tutumlarında daha çok olumsuz 
ve kararsız olduğunu söylemek mümkündür. Öğrencilerin bu boyutu oluşturan ifa-
delerin tamamına toplamda % 47 ila % 68,3 aralığında katılmadıkları ve kararsız 
kaldıkları görülmektedir. Öğrenciler %52,9 yüzdesi ile sadece “Yiyecek-içecek bö-
lümünde çalışanların çoğu işleri ile ilgili insiyatif kullanabilmektedir” ifadesinde 
olumlu görüşe sahiptir. Bununla beraber “Birçok otelin yiyecek-içecek müdürü 
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işini iyi yapmaktadır” ifadesi % 32,8 ile en yüksek olumsuz görüş yüzdesine sa-
hiptir. Bu ifadenin sahip olduğu kararsızlar yüzdesi de göz önünde bulunduruldu-
ğunda % 68,3 ile en dikkat çekici olumsuz görüştür. Benzer şekilde “Birçok ote-
lin yiyecek içecek bölümünde çalışanlar yöneticileri tarafından hak ettikleri şekilde 
ödüllendirilmektedir” ifadesi de % 64,3 oranında olumsuz ve kararsız görüş yüz-
desine sahiptir. Bölüm yöneticileriyle ilgili bu iki ifade öğrencilerin bu konuda ön 
yargılı bir eğilime sahip olduğu düşüncesini uyandırmaktadır.

 Araştırmaya katılan öğrencilerin yiyecek-içecek bölümüne yönelik tu-
tumları “4. Faktör: Bölümde Çalışma Eğilimi” boyutunu oluşturan 2 ifade açısın-
dan değerlendirildiğinde öğrencilerin bu boyuta yönelik tutumlarının 3. faktör de 
olduğu gibi daha çok olumsuz ve kararsız olduğunu söylemek mümkündür. Öğ-
rencilerin bu boyutu oluşturan 1. ifadeye % 57,8 ve 2. ifadeye % 63,4 oranında 
katılmadıkları ve kararsız kaldıkları görülmektedir. Öğrenciler % 42,2 yüzdesi ile 
“Mezun olunca yiyecek-içecek bölümünde çalışacağımı sanmıyorum” ifadesinde 
olumlu görüşe sahiptir. Bununla beraber “Yiyecek-içecek bölümünde yapılan bir-
çok işin kendi yeteneklerimle uyuştuğunu sanmıyorum” ifadesi de % 41,7 ile en 
yüksek olumsuz görüş yüzdesine sahiptir. Bu ifadenin sahip olduğu kararsızlar 
yüzdesi de göz önünde bulundurulduğunda % 63,4 ile en dikkat çekici olumsuz 
görüştür. Öğrencilerin mezuniyet sonrasında yiyecek-içecek bölümünde çalışma 
oranlarının sadece % 42,2 düzeyinde olması dikkat çekici ve üzerinde durulması 
gereken bir konudur.

4.3. Öğrencilerin Yiyecek-İçecek Bölümüne Yönelik Tutumlarının 
Demografik Değişkenlerle Analizine Yönelik Bulgular

Bu bölümde araştırmaya katılan öğrencilerin yiyecek-içecek bölümüne yö-
nelik tutumlarının demografik değişkenlere göre farklılık gösterip göstermediği 
yer almaktadır. Demografik değişkenlerin belirlenmesinde daha sağlıklı sonuçlar 
elde edebilmek amacıyla birbirine yakın bir örneklem yüzdesine sahip ‘cinsiyet’ 
ile ‘eğitim alınan sınıf değişkenleri’ analiz edilmiştir. Bununla beraber ‘eğitim alı-
nan bölüm’ ile ‘yiyecek-içecek bölümündeki çalışma tecrübesi’ değişkenleri de ta-
şıdıkları önemden dolayı analize tabi tutulan diğer değişkenlerdir. 

Daha önce öğrencilerin yiyecek-içecek bölümüne yönelik tutumları 4 faktör-
den meydana geldiği ve bu faktörleri oluşturan verilerin normal bir dağılıma sahip 
olmadığı tespit edilmişti (Bkz. Tablo 2 ve Tablo 3). Dolayısıyla 2 gruba sahip bu 
değişkenlerin bağımlı değişkenlerle analizinde Mann-Whitney U Testi uygulanmış-
tır. Bununla beraber aralarında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılığın bulunduğu 
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ifadeler için bağımsız değişkenin bağımlı değişken üzerindeki etkisinin büyüklü-
ğünü belirlemeye yarayan etki büyüklüğü ölçümü gerçekleştirilmiş ve bunun için 
de eta (ɳ) ve eta kare (ɳ2) değerlerinden yararlanılmıştır.

4.3.1. Cinsiyet Değişkenine İlişkin Bulgular

Araştırmaya katılan öğrencilerin ‘cinsiyetleri’ ile ‘yiyecek-içecek bölümüne 
yönelik tutumları’ arasında istatiksel olarak anlamlı bir farklılığın olup olmadığını 
aramak amacıyla uygulanan Mann-Whitney U Testi’nden elde edilen sonuçlar 
Tablo 6’da gösterilmiştir. Buna göre araştırmaya katılan öğrencilerin ‘yiyecek-içe-
cek bölümüne yönelik tutumları’ ile ‘cinsiyetleri’ arasında istatiksel olarak anlamlı 
bir farklılığın olmadığı görülmüştür. 

Tablo 6: Yiyecek-İçecek Bölümüne Yönelik Tutumlarının Cinsiyete Göre 
Mann-Whitney U Testi İle Karşılaştırılması

Faktörler Mann-Whitney U Testi p

1. Faktör: Bölümün Yönetsel Önemi 15172,000 0,063

2. Faktör: Bölümün Sağladığı İş İmkânı 17040,500 0,971

3. Faktör: Bölümün Çalışma Ortamı 15513,000 0,127

4. Faktör: Bölümde Çalışma Eğilimi 15663,000 0,165

4.3.2. Sınıf Değişkenine İlişkin Bulgular

Araştırmaya katılan öğrencilerin ‘eğitim aldığı sınıf’ ile ‘yiyecek-içecek bö-
lümüne yönelik tutumları’ arasında istatiksel olarak anlamlı bir farklılığın olup ol-
madığını tespit etmek amacıyla uygulanan Mann- Whitney U Testi’nden elde edi-
len sonuçlar Tablo 7’de gösterilmiştir. Buna göre araştırmaya katılan öğrencilerin 
yiyecek-içecek bölümüne yönelik tutumları ile okudukları sınıf arasında istatiksel 
olarak anlamlı bir farklılığın olmadığı görülmüştür. 

Tablo 7: Yiyecek-İçecek Bölümüne Yönelik Tutumlarının Sınıfa Göre Mann-
Whitney U Testi İle Karşılaştırılması

Faktörler Mann-Whitney U Testi p

1. Faktör: Bölümün Yönetsel Önemi 16610,000 0,713

2. Faktör: Bölümün Sağladığı İş İmkânı 15559,500 0,162

3. Faktör: Bölümün Çalışma Ortamı 15043,000 0,057

4. Faktör: Bölümde Çalışma Eğilimi 15560,500 0,161
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4.3.3. Bölüm Değişkenine İlişkin Bulgular

Araştırmaya katılan öğrencilerin ‘eğitim aldığı bölüm’ ile ‘yiyecek-içecek bö-
lümüne yönelik tutumları’ arasında istatiksel olarak anlamlı bir farklılığın olup ol-
madığını tespit etmek amacıyla uygulanan Mann-Whitney U Testi’nden elde edi-
len sonuçlar Tablo 8’de gösterilmiştir. Buna göre araştırmaya katılan öğrencilerin 
yiyecek-içecek bölümüne yönelik tutumları ile okudukları bölüm arasında istatik-
sel olarak anlamlı bir farklılığın olmadığı görülmüştür. 

Tablo 8: Yiyecek-İçecek Bölümüne Yönelik Tutumlarının Bölüme Göre Mann-
Whitney U Testi İle Karşılaştırılması

Faktörler Mann-Whitney U Testi p

1. Faktör: Bölümün Yönetsel Önemi 14663,500 0,125

2. Faktör: Bölümün Sağladığı İş İmkânı 15693,000 0,615

3. Faktör: Bölümün Çalışma Ortamı 15698,000 0,619

4. Faktör: Bölümde Çalışma Eğilimi 15642,500 0,579

4.3.4. Çalışma Tecrübesi Değişkenine İlişkin Bulgular

Araştırmaya katılan öğrencilerin ‘çalışma tecrübesi’ ile ‘yiyecek-içecek bö-
lümüne yönelik tutumları’ arasında istatiksel olarak anlamlı bir farklılığın olup ol-
madığını tespit etmek amacıyla uygulanan Mann-Whitney U Testi’nden elde edi-
len sonuçlar Tablo 9’da gösterilmiştir. Buna göre araştırmaya katılan öğrencilerin 
‘yiyecek-içecek bölümüne yönelik tutumları’ ile ‘çalışma tecrübesi’ arasında ista-
tiksel olarak anlamlı bir farklılığın; 2. Faktör: “Bölümün Sağladığı İş İmkânı” ile 
4. Faktör: “Bölümde Çalışma Eğilimi” boyutlarında olduğu görülmüştür.

Tablo 9: Yiyecek-İçecek Bölümüne Yönelik Tutumlarının Çalışma Tecrübe-
sine Göre Mann-Whitney U Testi İle Karşılaştırılması

Faktörler Mann-Whitney U Testi p

1. Faktör: Bölümün Yönetsel Önemi 15462,000 0,555

2. Faktör: Bölümün Sağladığı İş İmkânı 11963,000 0,000

3. Faktör: Bölümün Çalışma Ortamı 15468,000 0,559

4. Faktör: Bölümde Çalışma Eğilimi 10343,000 0,000

Bu farklılıkların hangi ifadelerde gerçekleştiğini görmek için faktörleri oluştu-
ran her bir ifade için ayrı ayrı Mann-Whitney U Testi uygulanmış ve çalışma tec-
rübesine sahip olan öğrencilerin ortalama sıralama değerleri çalışma tecrübesine 
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sahip olmayan öğrencilere göre daha yüksek olduğu tüm ifadelerde görülmüştür 
(Tablo 10). 

Tablo 10: Yiyecek-İçecek Bölümüne Yönelik Tutumları Oluşturan 2 ve 4. 
Faktör İfadelerinin Çalışma Tecrübesine Göre Mann-Whitney U Testi İle Karşı-
laştırılması

İfade
No

İfadeler
Çalışma 
Tecrübesi

n
Ortalama 
Sıralama 
Değerleri

Mann-Whitney 
U Testi

p

S.6
Yiyecek-içecek bölümünde iş 
bulmak diğer alanlara göre daha 
kolaydır

Var 236 203,41
12058,000 0,000

Yok 136 157,16

S.7
Turizm eğitimi alanlar için yiye-
cek-içecek bölümünde iş bulmak 
daha kolaydır

Var 236 198,46
13225,500 0,003

Yok 136 165,75

S.8
Yiyecek-içecek bölümü otellerde 
en fazla oranda iş imkânı sağla-
yan bölümdür

Var 236 196,45
13699,000 0,014

Yok 136 169,23

S.2
Mezun olunca yiyecek-içecek bö-
lümünde çalışacağımı sanmıyorum

Var 236 211,34
10186,000 0,000

Yok 136 143,40

S.5
Yiyecek-içecek bölümünde ya-
pılan birçok işin kendi yetenek-
lerimle uyuştuğunu sanmıyorum

Var 236 201,65
12472,500 0,000

Yok 136 160,21

Çalışma tecrübesi bağımsız değişkeni ile anlamlı farklılığın çıktığı 5 bağımlı 
değişken arasındaki ilişkinin büyüklüğünün belirlenebilmesi için etki büyüklüğü 
ölçümü gerçekleştirilmiş ve çalışma tecrübesinin bu ifadeler üzerindeki eta (ɳ) ile 
eta kare (ɳ2) değerlerine bakılmıştır (Tablo 11).Cohen’e göre çalışma tecrübesi ile 
söz konusu bu 5 ifade arasındaki etki sadece birinci ifade için ‘orta’ (0,06>ɳ2) ve 
geriye kalan 4 ifade için ise ‘küçük’ (0,01<ɳ2<0,06) olduğu görülmüştür (Akbu-
lut, 2010:116).
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Tablo 11: Çalışma Tecrübesi Değişkeni İle Anlamlı Farklılığın Çıktığı İfa-
deler Arasındaki İlişkinin Etki Büyüklüğü Ölçümüne Yönelik Elde Edilen Eta ve 
Eta Kare Değerleri 

İfadeler ɳ ɳ2

Yiyecek-içecek bölümünde iş bulmak diğer alanlara göre daha kolaydır* 
Çalışma Tecrübesi

0,313 0,098

Turizm eğitimi alanlar için yiyecek-içecek bölümünde iş bulmak daha ko-
laydır * Çalışma Tecrübesi

0,191 0,037

Yiyecek-içecek bölümü otellerde en fazla oranda iş imkânı sağlayan bö-
lümdür* Çalışma Tecrübesi

0,196 0,039

Mezun olunca yiyecek-içecek bölümünde çalışacağımı sanmıyorum* Ça-
lışma Tecrübesi

0,135 0,018

Yiyecek-içecek bölümünde yapılan birçok işin kendi yeteneklerimle uyuş-
tuğunu sanmıyorum* Çalışma Tecrübesi

0,107 0,012

5. SONUÇ ve SINIRLILIKLAR

Bu araştırmada ön lisans düzeyinde turizm eğitimi alan öğrencilerin otel işlet-
melerinde çok önemli bir yere sahip olan yiyecek-içecek bölümüne yönelik tutumları 
tespit edilmiş ve araştırmaya katılan öğrencilerin bu tutumları ile bazı demografik de-
ğişkenler arasında herhangi bir ilişkinin olup olmadığı ortaya konmuştur. Araştırma 
sonucunda öğrencilerin yiyecek-içecek bölümüne yönelik tutumlarının; “bölümün 
yönetsel önemi”, “bölümün sağladığı iş imkânı”, “bölümün çalışma ortamı” ve “bö-
lümde çalışma eğilimi” olmak üzere 4 faktörden oluştuğu görülürken öğrencilerin 
yiyecek-içecek bölümüne yönelik tutumlarının faktörler itibariyle farklılıklar göster-
diği tespit edilmiştir. Buna göre araştırmadan elde edilen genel sonuçlar şunlardır:

Tutum ölçeğinin 1. Faktörü olan “Bölümün Yönetsel Önemi” boyutunu ölç-
meye yarayan beş ifadenin aritmetik ortalaması “Katılıyorum” şeklinde gerçekleş-
miştir. Bu bağlamda öğrencilerin bölüm yöneticisi olmak için sahip olunması gere-
ken bilgi, deneyim ile bölümün otel işletmesinin başarısı için taşıdığı önemin farkında 
olduğunu söylemek mümkündür.

Tutum ölçeğinin 2. Faktörü olan “Bölümün Sağladığı İş İmkânı” boyutunu ölç-
meye yarayan 3 ifadenin aritmetik ortalaması “Katılıyorum” şeklinde gerçekleşmiş-
tir. Bu bağlamda öğrenciler yiyecek-içecek bölümünün diğer bölümlere nazaran daha 
kolay ve daha çok iş imkânı sunduğunu düşünmektedirler.
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Tutum ölçeğinin 3. Faktörü olan “Bölümün Çalışma Ortamı” boyutunu ölçmeye 
yarayan 4 ifadenin aritmetik ortalaması “Kararsızım” şeklinde gerçekleşmiştir. Bu 
bağlamda öğrencilerin bölüm çalışanlarının ödüllendirilmesi, insiyatif kullanabilmesi 
ve önerilerinin dikkate alınması konuları ile bölüm yöneticilerinin çalışma perfor-
mansı hususunda kararsız kalmışlar ve net bir tutum gösterememişlerdir.

Tutum ölçeğinin 4. Faktörü olan “Bölümde Çalışma Eğilimi” boyutunu ölçmeye 
yarayan 2 ifadenin aritmetik ortalaması “Kararsızım” şeklinde gerçekleşmiştir. Bu 
bağlamda öğrencilerin ölçeğin en kritik ifadeleri olan yeteneklerinin yiyecek-içecek 
bölümünde çalışmayla uyuşup uyuşmadığı ile mezun olduktan sonra bu bölümde ça-
lışıp çalışmama hususlarında kararsız kalmışlar ve net bir tutum gösterememişlerdir.

Öğrencilerin yiyecek-içecek bölümüne yönelik tutumlarında ‘cinsiyet’, ‘sınıf’ 
ve ‘bölüm’ değişkenlerinin herhangi bir belirleyiciliği yoktur.

Öğrencilerin yiyecek-içecek bölümüne yönelik tutumlarında ‘bölümde çalışma 
tecrübesi’ değişkeni belirleyicidir. Çalışma tecrübesi, bölümün sağladığı iş imkânı ile 
bölümde çalışma eğilimi boyutlarına yönelik tutumlarda bir etkiye sahiptir. Bu etki-
nin büyüklüğü bir ifade için ‘orta’ geriye kalan 4 ifade için ise ‘küçüktür’. Bölümde 
çalışma tecrübesine sahip öğrencilerin ortalama sıralama değerleri ise çalışma tec-
rübesine sahip olmayan öğrencilerden daha yüksektir.

Araştırmanın bu sonuçları değerlendirilirken mevcut bir takım sınırlılıklar da 
göz önünde bulundurulmalıdır. Araştırmanın sadece Gaziantep Üniversitesi Turizm 
ve Otelcilik Meslek Yüksekokulu’nda 2013-2014 akademik yılında öğretim gören 
öğrenci görüşlerinden oluşması ve diğer üniversitelerin ilgili bölümlerinde okuyan 
öğrenci görüşlerini yansıtmaması bu sınırlılıklardandır. Dolayısıyla bu araştırmanın 
sonuçlarını diğer üniversitelerde okuyan öğrenci görüşleriyle bağdaştırmamak gerek-
mektedir. Öğrenci görüşlerini belirlemede kullanılan ölçek bu araştırmanın bir di-
ğer sınırlılığıdır. Benzer araştırmalar farklı örneklemler üzerinde farklı ölçekler kul-
lanılmak suretiyle gerçekleştirilebilir. Gerçekleştirilen bu araştırma ilgili yazına katkı 
sağlayarak bundan sonra benzer bir çalışma yapacak araştırmacılara bir veri sağlaya-
caktır. Bununla beraber böylesi bir çalışmanın taşıdığı önemden dolayı önbüro bölü-
müne yönelik uygulanması hem bölümler arası karşılaştırmanın yapılabilmesi hem 
de bilgi ve veri eksikliğinin giderilebilmesi açılarından önem taşımaktadır. Öte yan-
dan böyle bir çalışmanın orta öğretim düzeyinde turizm eğitimi alan öğrenciler üze-
rinde uygulanması da bu seviyede eğitim alan öğrencilerin yiyecek içecek bölümüne 
yönelik tutumlarının tespit edilmesini sağlayabilir.
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